回 號
限年存

檔
保

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英士路l92之l號3樓

承辦人:宋茲荷

電話:（02﹚22577l55分機2336

傳真:（02﹚22536548

電子倌箱:Ⅲ4223﹫Ⅱtpc.gov‧tw

;|l|||||Il||IIl|lII||||I|||||||l|||||||||||||||||||||||I||||||||||
24l58

新北市三重區重新路5段646號8樓

受文者:新北市藥師公會

發文日期:中華民國l07年6月l3日

發文字號:新北衛食字第l07l0822Ⅲ號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:檢附產品圖片。
裝

主旨:有關「卡蜜兒化濰品有限公司」販售之「左旋C調理霜20Ⅲl」

化韃品,涉違反化稚品衛生管理條例之規定一案,請轉知所

屬會員切勿販責該產品,以維護民眾安全及權益,請查照。

說明:

一、依據臺南市政府衛生局l07年6月4日南市衛食藥字第

l070093589號函及衛生福利部食品藥務管理署l07年5月25

日FDA研字第l0700l47l2號函函辦理。

二、案係民眾檢舉旨揭公司（地址:臺南市南區金華路二段l30號﹚

販售之「左旋C調理霜20Ⅲl」產品有安全疑義’爰將該產品（

原送驗產品外盒標示日期為l07.0108）函送衛生福利部食

品藥務管理署檢驗,檢出含氯徽素（ChloraⅢphenicol﹚634

αg∕g、水楊酸（Salicylicacid﹚l.4﹪及鎘（Cd﹚0‧03ppⅢ。

行政院衛生署94年04月2l日衛署藥字第0940306865號公告「

含藥化糙品基準及化維品原料基準以外之藥品成分（含管制

藥品﹚,未經核准者,均不得摻用。」行政院衛生署97年06

月04日衛署藥字第09703l3232號公告修正「Salicylic

acid成分為化濰品含有醫療或毒劇藥品之基準」,限量為

0.2～2.0﹪（3歲以下嬰幼兒不得使用（洗髮用化糙品除外））。

衛生福利部l07年03月28日衛授食字第l07l60ll33號公告訂

打

驥
線

•

第I頁共2頁

定「化糙品中含不純物重金屬鎘豐之殘留限量規定」,規範其

最終製品中所含不純物重金屬鎘之殘留量不得超過5PpⅢ。惟

產品外包裝成分櫚未標示,「ChloralⅡphenicol（氯徽素）」

西藥成分,該成分係不得添加使用於化稚品中,已依疑涉違

反藥事法或化帷品衛生管理條例規定移送臺灣臺南地方檢察

署偵辦,爰依「化糙品回收作業實施要點」辦理回收,請轉

知所屬會員配今辦理。

﹑按化柱品衛生管理條例第23條第l項規定:「化維品或化維

品色素足以損害人體健康者,中央、直轄市或縣（市）衛生

主管機關應禁止其輸人、製造、販責、供應或意圖販責、供

應而陳列;其已核准或備查者’並公告註銷其許可或備查證

件。」同條例第27條第l項規定:「違反第7條第1項、第8條

第l項、第ll條、第l5條第l項、第l6條第l項、第l7條第1

項、第l8條第l項、或第23條第l項禁止規定之一者,處l年

以下有期徒刑﹑拘役或科或併科新臺幣l5萬元以下罰金;其

一

一

一

妨害衛生』之物品沒收銷燬之。」。

四﹑檢附產品圖片供參。

正本:新北市化釉品商業同業公會、新北市美容美髮材料商業公會、新北市化工原
料商業同業公會﹑新北市進出口商業同業公會﹑新北市商業會﹑新北市工業
會、新北市藥師公會、新北市中醫師公會﹑新北市藥劑生公會﹑新北市中藥
商業同業公會﹑新北市西藥商業同業公會

副本:新北市政府衛生局衛生稽查科懿

局長

本案依分層負責規定授權業務主管決行

頁
2

坐
︿

云
只

2
第

•

︻「

0Ⅲ∣∣吼∣∣∣日TIⅢv0
pu2!』ez﹟!州s

.
山

1
『
﹜
0
』

10
↑
』

!
『

9

恫
…
叩

鯽驟』3酗州s

曰Ti!Ⅲ〕
一﹣﹣Z＝﹣曰Ⅱ﹃已箕╴百～ 『占駟內囂?壑堂嵯︵-

輔喟。 因‧麴彌守F……

••

•

0|

F仃

‧﹄

於、
•

︹
•

■鐵

睜F醉F5•

』牽

再G

•

矗

■凸︼今■

叱

I」
【』

P『
﹣＝﹄＝﹄■一╴

•

豆E.﹣
＝』

=

』
■

••••

』
■
』
L
」
】
■
■
■
』
■
』
■
■

•

h

╴I■o﹃﹢╴

•
心

、

•

﹄凸

﹩﹩鋤』﹩;

《刪》

db呂J『1

v仙皂﹦

蜊緲
β0凸βd∣.

哪腳
V0”三﹦

刪紼
臀緻姪

•••

b;絀;﹠

《Ⅱ』:﹠

β』H□■夕o
咀白H日‧A

<;;;;>
0伽如BG

8;﹩囌:≡
vBB“-

雊;;孑
拌叱粵﹄

︾

~

塗－～三三﹚鑼
R

-

︻

一

=~

＝╴一＝＝

一╴－字■驟’

↙I〔.﹩緻嗡燼
I﹜妒鹵

／﹣」!∣︿
|-

呼’w＼…
V璣}•’

!『﹄

締

n
b
邑
﹦
戶
尸
m

鰓
≦
譁
N
＠
虱
山
園
凰

P
℃

﹃
淨

﹃
﹄
白

‧H出

籮

•

•

甲

小

己引步﹑

•

■
-
╴

!l.•

丐‧蕞酊‧■
﹦︼

︼
﹃
╴
＝

斛
瀚
巒
懿
鯧
跚
騾
譁

勘
鼯
醱
威
…
麒
圓
﹦
釅

卅
瓣
擲
毓
”
跚
燼
n
〃
鏘
鰱
蹣
菌
‘
辮
贓
翻
‧

釙
曰
韉
洫
輜

鰍
勘
銻
邈
.
翱
豐
↙
鰓
鹽
翩
〃
甽
擢
鰓
腓
甽
呱

繈
蠍
羯

餾
讒
寧
鏘
驪
俐
駢
繃
繃
緲
尸
m

i
躇

窈
剩
刨
腑
蟈
錙
縐
瞰
蹦
蹴
翻
蜊
擲

胴
剩
縐
翮
”
川
捌

總
鱗
翮
六
贓
”
耐
m
﹣
‧
╴
‧
嘗
口
－
︼
:
◎
‧
-
‧
嚼
α
‧
蔑
…
～
重
‧
凰
鹼
蝨
蠻
衛
仍

添
臘
蠶
臟
鰍
“
淅
鯽
腮
浸
籲
別
以
硼
U
﹥
□
m
之
N
﹥
﹄
‧
愆
力

縫
淳
…
毗
涮
捌
瀏
圃
雕
餾
翮
Ⅱ
澠
╴
g
濰
亟
╴
甦
卻
。
刀
陬
尸
讜

$

秘
鱗
鶴
緲
囀
剖
≡
﹤
緬

珮Ⅲ∣～
■︾

”
僩濰

麒

麴
圃

凸

司聯F▼﹃

劂玲
F=•

》‘﹥緇蝓
:’﹩緲

吩亡

躑﹣

﹁

﹃

鷺﹃
F!附聾︾㎡

.騷繆,燬
由』γ『∞g蜘侶︼
■己d

•

蕊纖
lF「『忠咿山

』
】
朝
』
汨
昭
■

口

二「﹢P-∣

•• --=

-▽＝╴ ■■︻╴- -•|-

-•

▽
︼

•

︼≡

-

﹜eSp”duitSdeSOin﹠扈n﹩『etienMAXCAD匿N乙A」OUR

sontconcuspou『9ue『i『eiespeauxaboutons1apoims
n刨『s獸aaeneets鰓itfab例quesavecuHe鮑『mule
職an】惻Iesauxpia例鰱s.

CAM』LLE
6哇α均河

C『e胴slVou甽ssOn艙e蛐『cde個齣ce
Pou「peouxSensb』es吼△X亡ADER﹠乙昌﹑O匕鬥
麒＠n這尺A丁wG﹠Nou魔躊攣勺ScR扈q『

FoRTHEsE刪ST旬詹

-
-